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یگر سرشناس سریال »دوستان«  مرگ شوکه کننده متیو پری، باز
)Friends(، پتکی بود که از ساعات ابتدایی صبح دیروز روی صورت 
میلیون ها هوادار این سریال در سرتاسر دنیا فرود آمد. هرچند متیو پری 
در سال های اخیر خیلی حال و روز خوبی نداشت و بعد از پایان این 
سریال، کمتر توانست درخشش خود را تکرار کند و از نظر روحی نیز دچار 
آشفتگی و افت شد اما باز هم کسی فکر نمی کرد او به این زودی دنیا را 
، یکی از محبوب ترین و گران ترین  ترک کند. پری با ایفای نقش چندلر
یگران جهان شد و حتی در فصل های انتهایی این مجموعه برای هر  باز
یافت کرد اما پول و شهرت نتوانست  قسمت یک میلیون دلار دستمزد در
او را از هیولای افسردگی ناشی از طلاق پدر و مادرش در دوران کودکی 
دور نگه دارد و اعتیاد به مواد مخدر و الکل، سرانجام او را از پا درآورد. 
اما او که می خواست مشهور شود با چه چیزی به رویای شهرت رسید؟ 
ابزاری که به متیو پری کمک کرد به این شهرت برسد، کمدی سیتکام 

بود. کمدی خاصی که حالا می خواهیم در موردش صحبت کنیم. 

   سیتکام چیست؟
کمدی های سیتکام به راحتی قابل تعریفند و شما حتما در زندگی شاهدشان 
بوده اید یا اسم شان را شنیده اید. سیتکام طنز موقعیت است. مثلا آدم ها را 
در یک محل مشخص مثل محل کار یا خانه به نمایش می گذارد و بعد آنها 
کنش های آنها به اتفاقات باعث  را در موقعیت های مختلف می گذارد و وا
خنده شما می شود. کمدی های سیتکام چندین مشخصه ثابت دارند. 
یگران ثابتی دارند که باید برایشان تیپ کمدی خلق  نخست اینکه حتما باز
شود و هرکدام نماینده عده ای از مخاطبان احتمالی مجموعه هستند. دوم 
اینکه سیتکام ها حتما لوکیشن های ثابتی دارند. مثلا خانه یا محل کار یا 
کافه ای که اعضای سریال به آنجا سر می زنند. سومین نکته اینکه عمده 
ی و نقش بین  اتفاقاتی که در سیتکام رخ می دهد، جمعی است. یعنی باز
که محبوبیت همه شخصیت ها، افزایش  یگران مدام تقسیم می شود؛ چرا باز
میزان موفقیت و محبوبیت سریال را در پی دارد. البته سیتکام هایی هستند 
که نقش اول دارند، مثلا سیتکام شلدون که خودش سریال اسپین آف یا 
ی  ی انفجار بزرگ یا بیگ بنگ  طور برگرفته ای از سیتکام فوق محبوب تئور
است که حول وحوش ماجراهای شلدون نابغه و روابطش با اطرافیانش شکل 
می گیرد اما درسریال دوستان یا »چطور با مادرتان آشنا شدم«، اعضا سهم 
تقریبا برابری از دوربین دارند. عمده سکانس ها بین شخصیت ها تقسیم شده 
و دیالوگ های پینگ پنگی بین آنها شکل می گیرد. یکی دیگر از ویژگی های 
ی تصویر  گر رو اساسی سیتکام ها این است که حتما از صدای خنده تماشا
استفاده می کنند تا اثربخشی شوخی ها را افزایش بدهند. البته سیتکام هایی 

یم که از این مشخصه استفاده نمی کنند.  دار

   تاریخچه سیتکام ها
یج توسعه پیدا کرد  سیتکام را عمدتا یک ژانر رادیویی می شناسند که به تدر
و به تلویزیون راه یافت و حالا به یک ژانر بسیار پرطرفدار تبدیل شده است. 
نخستین سیتکام تلویزیونی پخش شده را یک کار انگلیسی می دانند که در 
 ، یلیام آشر یج و با درخشش و موفقیت کارهای طنز و 1946 پخش شد اما به تدر
بین دهه های پنجاه تا هفتاد میلادی طنز موقعیت جا افتاد. سریال »لوسی تو 
را دوست دارم« معروف ترین کار اوست که یکی از کارهای کلاسیک و بسیار 
ی که در سریال آمریکن گادس یا خدایان  معروف به حساب می آید، طور
ی قهرمان سریال  ی رو کتر لوسی تصویری بود که برای اثرگذار آمریکایی، کارا
انتخاب شد. این انتخاب به دلیل میزان محبوبیت و شهرت این شخصیت 
بود که دهه ها بعد از پایان مجموعه هم همچنان شناخته شده و پرجذبه باقی 
مانده است. لوسی یکی از شمایل سریال های قدیمی آمریکایی است و این 
یگرها و شخصیت ها، جاذبه یا  امر نشان می دهد که سیتکام ها چطور به باز
یلیام آشر بر دنیای سیتکام ها  کمیت و کاریزما دادند. بعد از پایان دو دهه حا
یج دهه های بعد و سریال های بعد وارد  ، به تدر و جا افتادن این زیرژانر طنز
ی شدند. هرچه تلویزیون ها بزرگ تر و شبکه های تلویزیونی محبوب و  باز

محبوب تر می شدند، بودجه و محبوبیت سیتکام ها افزایش پیدا می کرد. 
سریال بعدی که چشم ها را خیره کرد و مخاطبان بیشتری را وارد جمع 
طرفداران کمدی های سیتکام کرد، سریال »ساینفیلد« بود که اتفاقا در 
یکی دو دهه اخیر در ایران هم خوب دیده شده و تقریبا تمام قسمت های 
آن با زیرنویس در سایت های ایرانی پیدا می شود. ساینفیلد بزرگ ترین و 
موفق ترین سیرال سیتکام قبل از سریال دوستان است که کمی پایین تر 
در موردش با هم صحبت می کنیم. ساینفیلد توانست مرزهای محدوده و 

ی طنز موقعیت محور را به اندازه ای گسترش دهد که ظهور امپراتور  قلمرو
ی  بعدی اجتناب ناپذیر باشد. دوستان و موفقیت بزرگی که کسب کرد، رو
شانه های غولی به نام ساینفیلد بود که هم کمپانی های بزرگ را به ساختن 
سیتکام ها مجاب کرد، هم خانواده ها را پای برنامه نشاند و هم به حامیان مالی 
ی مخاطب به مجموعه را  و شرکت های تبلیغاتی ارزش وقت و میزان وفادار

گوشزد کرد. ساینفیلد، در موفقیت دوستان سهم بالایی دارد. 

   ورود دوستان به دایره قدرت
از  ۲۲ سپتامبر 1994 تا 6 می ۲004 یعنی به مدت 10 سال، سریال دوستان از 
شبکه ان بی سی پخش شد و به چیزی فراتر از یک مجموعه تلویزیونی بدل 
شد. ما در مورد یک پدیده فرهنگی صحبت می کنیم که تنها نمونه قابل 
، سریال شب های برره  قیاس با آن، صد البته در مقیاسی بسیار پایین تر
است. سریال هایی مثل شب های برره را درنظر بگیرید که تکیه کلام های 
جدیدی را وارد فرهنگ عامه کردند. این فقط یکی از کوچک ترین کارکردهای 
فرهنگی دوستان است. این سریال بسیار موفق در طول 10 سال حضور خود 
ی آنتن،  نه تنها برای 6۲ جایزه بزرگ امی نامزد شد، بلکه در انواع و اقسام  رو

فهرست های مختلف، رفیع ترین جایگاه ها را به دست آورد.
برای پرداختن به جوایز و افتخارات و همچنین عناوین کسب شده سریال 
دوستان، واقعا نیاز است که یک مطلب ویژه نوشته شود. فقط فهرست 
ی این برنامه خودش یک بخش مجزا دارد. چهره هایی مثل  میهمانان افتخار
، الک بالدوین، ایزابلا روسینی، بن  یلیامز براد پیت، جف گلدبلوم، رابین و
، الیوت گولد، گری اولدمن، سوزان  ، شان پن، جولیا رابرتز ، ویونا رایدر استیلر
یس ویترسپون، بروس ویلیس، پل راد و جرج کلونی، تنها تعدادی از  ساراندون، ر
یگر افتخاری در این مجموعه حضور پیدا  چهره هایی هستند که به صورت باز
یگر افتخاری برگزیده و فوق  کردند. کمتر سریالی در دنیا هست که این همه باز
یگرها با افتخار مقابل دوربین قرار می گرفتند تا بخشی  محبوب دارد. این باز
ی شده با  از دنیای دوستان باشند. حضور هر کدام از آنها در این برنامه مساو
یخ.  یخ یکی از محبوب ترین سریال های ساخته شده در تار ی در تار ماندگار
یادمان باشد که آن روزها هنوز شبکه های اجتماعی در کار نبودند و دیدن 
گرام یا دیگر شبکه ها پیش بینی نمی شد. کلیپ حضور این چهره ها در اینستا
به هرحال دوستان تبدیل شد به یک پدیده فرهنگی صادراتی به تمام دنیا. 
به دلیل استفاده از تکیه کلام های عامیانه یا به اصطلاح اسلنگ ها، سریال 
ی از  دوستان تبدیل به یک بستر مناسب برای آموزش زبان شد و بسیار
غیرانگلیسی زبان ها در دنیا از این سریال برای یادگرفتن اصطلاحات عامیانه و 
رایج زبان انگلیسی بهره بردند. وقتی از پدیده فرهنگی بودن صحبت می کنیم 

منظور این بخش ها هم هست.

 »Friends« آمار خیره کننده بازدید   
یکی از آمارهای بسیار تحسین برانگیز سریال دوستان، آمار بازدید آن است که 
کتفا کنیم. تعداد بازدید هر فصل از فصول  یم صرفا به آمار رسمی ا البته ناچار

10گانه سریال دوستان از ۲1 میلیون تا 31 میلیون متغیر است. 

تعداد بازدیدهای رسمی سریال دوستان هنگام پخش:

ی را  گر پخش تکرار این فقط آمار بازدیدهای پخش اول از هر فصل است. ا
یم طبیعتا شبکه های مختلف یا وب سایت های پخش آنلاین  هم کنار بگذار
یا دانلود سریال به صورت قانونی یا غیرقانونی را هم باید درنظر گرفت. از سوی 
دیگر آمار رسمی پلتفرم های مختلف پخش آنلاین روی عدد خیره کننده صد 
کید دارند ضمن اینکه فقط قسمت آخر این مجموعه  میلیارد بازدید آنلاین تا
، 5۲ میلیون بیننده همزمان از شبکه داشت که  تحت عنوان تجدید دیدار

یخ سریال های تلویزیونی است. پنجمین آمار بزرگ تار

   آمار اقتصادی خیره کننده دوستان
شاید بد نباشد به این هم اشاره شود که »دوستان« )Friends(، یکی از گران ترین 
سریال های دنیاست. شاید باور اینکه سریالی که عمده داستان آن در 
لوکیشن های ثابت و نه چندان گران قیمت می گذرد، در آن از جلوه های ویژه  
ی جلوه های کامپیوتری  گران، انفجارهای سنگین، دکورهای عظیم و تکنولوژ
چند بعدی استفاده نشده، یکی از گران ترین هاست، دشوار باشد. با این حال 
یگران برای هر قسمت به  به علت شهرت و محبوبیت این سریال، دستمزد باز
یک میلیون دلار هم رسید! در فصل های پایانی دقیقا تولید هر یک قسمت 
، 10 میلیون دلار هزینه داشت و با این همه این سریال یکی از پرسودترین  کار
یخ هم است. سود این سریال برای شرکت برادران وارنر یک  سریال های تار
ی این سریال  میلیارد دلار تخمین زده شده است. تمام محصولات انحصار
در هنگام پخش، بلافاصله بعد از عرضه به فروش کامل می رسیدند که این 
خود ثروت عظیمی را برای این مجموعه فراهم کرد. مجسم کنید صدهزار 
تی شرت گران قیمت در آغاز یا پایان هر فصل این مجموعه فروخته شده اند. 
ی برادران وارنر از  یم. ثروت یک میلیارد دلار از فروش دیگر محصولات بگذر
یگران این مجموعه همچنان  این مجموعه قابل چشم پوشی نیست. گویا باز
سالی ۲0 میلیون دلار بابت حق پخش مجدد و فروش برخی محصولات مرتبط 
درآمد دارند. به هر حال خوب یا بد، هیچ کدام از این آمار کمک نمی کند متیو 
پری به زندگی بازگردد، اما کمک می کند ما درک درست تری پیدا کنیم از 

دنیایی که سریال »دوستان« برای هواداران خود خلق کرد.

سامانه سمفا در چند روز آینده فعال می شود
مدیرعامل موسسه سینماشهر درباره اختلال در سامانه مدیریت و فروش 
گران  کران )سمفا( اعلام کرد: »مشکلی برای فروش و ارائه گزارش به سینما ا
و پخش کنندگان نیست و تا چند روز آینده سامانه فعال خواهد شد.« به 
ی جزئی از میزان فروش  گزارش ایسنا، در روزهای گذشته سامانه سمفا که آمار
تی شده و به گفته یکی  و تعداد مخاطب فیلم ها را ارائه می دهد دچار مشکلا
از تهیه کننده ها و پخش کننده های سینما آمار فروش فیلم ها به روزرسانی 
کید می کند که با پیگیری های انجام شده  نمی شد. البته این تهیه کننده تا
گزارش روزانه از امروز در اختیار پخش کننده ها قرار خواهد گرفت.« در این 
زمینه با توجه به از دسترس خارج شدن سایت سمفا و اعلام به روزسانی آن، 
هاشم میرزاخانی به ایسنا گفت: »سیستم فروش و پخش برای مخاطبان سینما 
دچار مشکل نشده ولی به دلیل شکست رکورد حضور مخاطب در سینما، 
سرورهای سایت در بخش تجمیع اطلاعات فروش دچار مشکل شده اند.« او 
افزود: »سرور جدید خریداری شده و شرکت پشتیبان قول برطرف کردن مشکل 
کید کرد: »در حال حاضر تمام دفاتر  ی تا را در همین هفته داده است.« و
پخش و سینماها امکان گرفتن گزارش های لازم را دارند و آموزش های لازم را 
در این زمینه دیده اند. سایت سمفا فقط درمورد اعلام رقم فروش کمی دچار 
مشکل شده  که تلاش ما این است تا رفع این مشکل در سامانه، اطلاعات 
را به صورت روزانه در سایت سینما شهر ارائه کنیم. همچنین جدول فروش 

یک ماه اخیر آماده شده که منتشر خواهد شد.« 

همکاری جیسون استاتهام با سیلوستر استالونه 
جیسون استاتهام در فیلمی به کارگردانی دیوید آیر که برمبنای فیلمنامه ای 
ی می کند. به گزارش مهر به نقل از  از سیلوستر استالونه ساخته می شود، باز
ی جیسون استاتهام و به کارگردانی دیوید آیر  ددلاین، »معامله لوون« با باز
ساخته می شود. فیلمنامه این فیلم را سیلوستراستالونه نوشته است. این 
: آخرین خون«  پروژه اولین فیلمنامه استالونه پس از نوشتن فیلمنامه »رمبو
کشن که  در سال ۲019 و »کرید۲« در سال ۲01۸ است. این نماد فیلم های ا
کی« در سال 19۷۷ نامزدی اسکار را کسب کرد، فیلمنامه  برای فیلمنامه »را
ک دیکسون نوشته  »معامله لوون« را با اقتباس از رمانی به همین نام از چا
است. این کتاب اولین کتاب از یک مجموعه شامل 11 کتاب هیجان انگیز 
« پیش تر این پروژه  کشنز است. کمپانی تولید فیلم استالونه یعنی »بالبوا پرودا
را در قالب یک سریال تلویزیونی ساخته بود. در این فیلم نشان داده می شود 
ی استاتهام، حرفه خود را پشت سر می گذارد تا در  که چگونه لوون کید با باز
زمینه ساخت وساز کار کند. او می خواهد یک زندگی ساده داشته باشد 
و پدر خوبی برای دخترش باشد، اما وقتی »جنی« دختر نوجوان رئیسش 
ناپدید می شود، از او خواسته می شود تا دوباره وارد عمل شود و با به کارگرفتن 
مهارت هایی که او را به چهره افسانه ای دنیای عملیات سیاه بدل کرده بود، 
مشکل را حل کند. او برای یافتن دانشجوی گمشده به اعماق یک توطئه 
ی مارس ۲0۲4 در  جنایتکارانه شوم می رود. تیم ساخت فیلم برای فیلمبردار

لندن آماده خواهد بود. 

صداوسیما از مهران مدیری شکایت کرد
روز گذشته ناصر قدیرکاشانی، تهیه کننده برنامه »دورهمی« با انتشار نامه ای 
گرام، اسنادی مربوط به  در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی اینستا
شکایت سازمان صداوسیما از مهران مدیری و تهیه کننده برنامه دورهمی، 
به دفتر سخنگوی قوه قضائیه ارائه داده است. به گزارش فارس، این اقدام 
تهیه کننده دورهمی پس از آن بود که اخیرا مسعود ستایشی، سخنگوی قوه 
قضائیه شکایت از مدیری را تکذیب کرده بود. ستایشی روز ۲ آبان سال 
ی در نشست خبری خود با اصحاب رسانه در پاسخ به سوالی درباره  جار
مهران مدیری، مجری برنامه دورهمی مبنی بر عدم پخش قسمت ششم برنامه 
و پرداخت 60 میلیارد تومان توسط مدیری و صد میلیارد توسط تهیه کننده 
گر مستندی نیست در  ید ارائه دهید و ا گر اطلاع و مستندی دار آن گفت: »ا
این مقطع حساس در راستای حفظ و صیانت از امنیت روانی مردم اقدام 
کنید.« سخنگوی قوه قضائیه همچنین اعلام کرد که پرونده  کیفری یا حقوقی 
درخصوص این افراد مطرح نشده است و »مطابق پیگیری ها، معاون حقوقی 
گر اختلافی وجود  صداوسیما نیز اعلام کردند شکایتی طرح نشده است و ا
داشته باشد در چند جلسه برگزار شده، پیگیری شده است.« تهیه کننده 
یدئوی  دورهمی ماجرای شکایت سازمان صداوسیما از مهران مدیری را به و
ی نسبت داده است که باعث جلوگیری از  منتشرشده از او در فضای مجاز
ادامه پخش دورهمی شده بود. آبان ماه سال گذشته مهران مدیری و ناصر 

قدیرکاشانی در دادسرا دیده شده بودند. 

بررسی تاریخچه سیتکام به بهانه درگذشت متیو پری، بازیگر سریال مشهور »فرندز«

سیتکام؛ مدل سریال سازی 
ارزان و پرطرفدار

نگاهی به زندگی و خاطرات 
متیو پری

شهرت راه حل 
مشکلاتش نبود

»سلام، اسم من متیوست؛ گرچه شاید مرا با اسم دیگری بشناسید. 
گر مایلید،  دوستانم مرا متی صدا می کنند؛ و الان باید مرده باشم. ا
می توانید چیزی را که قرار است بخوانید، پیغامی از آن دنیا درنظر 
بگیرید، از زندگی پس از مرگ من.« کتابش را با همین جملات شروع 
یال در این نامه هم وجود دارد و  می کند، انگار همان روحیه شوخ سر
یال آمریکایی  یگر سر سعی کرده همان را حفظ کند. »متیو پری، باز
« و نامزد جایزه امی در 54 سالگی درگذشت.« این خبر  »فرندز
شنبه شب در رسانه ها پخش شد و دنیای هنر را شوکه کرد. به گفته 
ی خانه اش پیدا شد و  لس آنجلس تایمز پیکر بی جان او در جکوز
هیچ اثری از مواد مخدر پیدا نکرده اند. چند دقیقه بعد از انتشار 
 ، ، سازنده مجموعه پرطرفدار فرندز ، شرکت برادران وارنر این خبر
کنش نشان داد و نوشت:  در اطلاعیه ای به خبر درگذشت او وا
»ما از درگذشت دوست عزیزمان متیو پری ناراحت هستیم. متیو 
یگر فوق العاده با استعداد و بخش جدانشدنی از خانواده  یک باز
تلویزیونی برادران وارنر بود. نبوغ کمدی او در سراسر جهان احساس 
ی زنده خواهد ماند. امروز یک  می شد و میراث او در قلب بسیار
روز غم انگیز است و ما همدردی خود را با خانواده، دوستان و همه 

طرفدارانش اعلام می کنیم.«
گرام Friends نیز به متیو پری ادای احترامی صمیمانه  حساب اینستا

کرده و نوشته: »او یک هدیه واقعی برای همه ما بود.«
برای اینکه از متیو پری بگوییم شاید بهتر باشد نگاهی به کتاب 
خاطراتش داشته باشیم که سال گذشته منتشر شد و جزء کتاب های 
پرفروش آمازون بود. داستان متیو پری در کتاب خاطراتش از کودکی 
او آغاز می شود. زمانی که پنج ساله بود و از مونترآل به لس آنجلس 
بین والدین جداشده اش مدام در رفت وآمد بود. گاهی به تنهایی از 
ی آن نوشته  مونترآل برای دیدار پدرش در لس آنجلس با تابلویی که رو
شده بود »کودک بدون همراه« سفر می کرد. خودش این خاطرات را 

جزئی از سخت ترین دوران زندگی اش می داند. 
پری می نویسد: »نداشتن والدین در آن پروازها یکی از چیزهایی 
است که منجرشده احساس رها شدن مادام العمر داشته است.« او 
خلأ عاطفی داشت و وجودش پر از نیازمندی بود. همه جا به دنبال 
تایید مادرش می گشت، درحالی که مادرش همه را در اطرافش 
می دید جز فرزندش. پری تا 15 سالگی با پدرش در لس آنجلس 
زندگی می کرد و در همان زمان تصمیم گرفت تلاشش را برای تنیس 
یگری تمرکز کند. پدرش، جان  ی باز کنار بگذارد و بر استعدادش رو
بنت پری، در دهه های ۷0 و ۸0 میلادی، خواننده و مجری معروفی 
بود که بیشتر شهرتش را از حضور در تبلیغات برخی برندهای 
یگر  آرایشی و بهداشتی داشت. او تا حدودی مشوق پسرش برای باز
ی شهرت پسر از پدر پیشی بگیرد و  شدن بود، اما فکر نمی کرد روز
ی کند. متیو از  یخ باز یال کمدی تار متیو بتواند در ماندگارترین سر
اوایل جوانی به دنبال موفقیت و شهرت بود، ولی درونش به خاطر 
آسیب های کودکی پر از حفره  بود. از 15، 16 سالگی تصور می کرد 
با نوشیدن الکل می تواند زندگی را راحت تر تحمل کند و افکار 
ی برای تخریبش بود.  منفی را از سرش بیرون کند و این سرآغاز
ی از همان زمان الکلی شد و پس از آن رفته رفته به خوردن قرص  و
ی  رو  آورد و اندکی بعد مواد مخدر ذره ذره جانش را آلوده کرد. آمار
که پری برای مصرفش می دهد حیرت انگیز است. مصرف افراطی 
قرص و مواد، او را در سراشیبی بدی قرار داد. این یک چرخه سمی 
و سیاه برای او بود، هرچه مصرف بالاتر می رفت، نیازش به مواد 

هم بیشتر می شد.
ی 50 عدد از قرص به خصوصی  او در جایی از کتاب می نویسد روز
یال  ی پا بایستد. این برای کسانی که سر را می خورد تا تازه بتواند رو
را دیده اند جای سوال و تعجب دارد که او با این وضعیت چطور 
ی کند؟ البته او در کتاب  می توانست سر صحنه حاضر شود و باز
یال  یگران سر اعتراف می کند به خاطر ارزشی که برای کار و دیگر باز
قائل بوده، هیچ گاه مست سر صحنه نرفته یا قبل از حضورش مواد 
ی و مستی که از روزهای قبل  مصرف نکرده، البته تاثیر خمار
داشته، سر صحنه با متیو بوده و او گاهی اوقات برای پنهان کردن 
ی میز یا صندلی  لرزش  دست هایش مجبور می شد دستش را رو
بگذارد. متیو اولین تلاش برای ترک اعتیاد را در ۲6 سالگی انجام 
ی به صحنه می آمد، مقابل  پرور داد و بعضی اوقات از مرکز باز
دوربین حاضر می شد و دوباره برای ترک اعتیاد و سم زدایی به مرکز 
ی می رفت. چاق و لاغر شدن های او در بعضی فصل ها  پرور باز
یال به  یگری در سر به همین موضوع برمی گردد، البته اعتیاد و باز
یال پیش  همین راحتی نبود و چندین بار او را تا آستانه اخراج از سر
یال بودند که اجازه این کار را ندادند.  برده و این دوستانش در سر

یال فرندز به سادگی نبود.  ی در سر پذیرفته شدن متیو پری برای باز
یال  او درتلاش برای شهرت بود و چند هفته قبل از اینکه برای سر
تست بدهد در طبقه دهم آپارتمانش این دعا را بر لب آورد: »خدایا! 
ی خواستی با من بکنی. فقط خواهش می کنم من  می تونی هر کار
یال قبول  رو معروف کن.« متیو در ۲5 سالگی در تست های سر
یال کمدی جهان تبدیل  شد. فرندز 10 فصل به معروف ترین سر
یال را دیدند و همه با نام  شد. میلیون ها نفر در سراسر جهان سر
ی پری برای شهرت  یگر اصلی آن آشنا شدند. آرزو و چهره 6 باز
زودتر از چیزی که تصورش را می کرد، برآورده شد ولی شهرت تمام 
زندگی او نبود. خودش در بخشی از کتاب با زبانی طنز در این باره 
می نویسد: »حالا که این همه سال گذشته، مطمئنم معروف شدم 
تا تمام عمرم را درتلاش برای معروف شدن حرام نکنم. باید معروف 
تت نیست، ولی آدم هایی که  شوی تا بفهمی شهرت راه حل مشکلا

معروف نیستند، هرگز زیر بار این حرف نمی روند.«
، درباره این کتاب و تعریف داستان  مگان لینچ ناشر کتاب متیو
زندگی او می گوید: »صدای واقعی متیو پری در این کتاب شنیده 
می شود. کاملا روشن است که او قصد دارد جزئیات مهمی را نه فقط 
، بلکه درمورد تمام زندگی اش  یال فرندز درمورد زمان حضورش در سر

ک بگذارد.« به اشترا
علت مرگ او هنوز مشخص نشده است، اما هرچه باشد متیو پری 
یا چندلر در خاطر مردم دنیا همان پسر شوخی است که سعی 

کرد مشهور باشد. 
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